
 

 

Utlåtande av rådet för bedömning av 

lagstiftningen 

Ärendenummer: VN/10005/2024-VNK-2 

Datum: 10.4.2024 

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
till inrikesministeriet om utkastet till regeringens 
proposition med förslag till lag om ändring av 
gränsbevakningslagen och till vissa lagar som har 
samband med den 

Propositionen om utnyttjande av teknologi vid upprätthållandet av gränssäkerheten ger en 

generell uppfattning om innehållet i och konsekvenserna av förslaget. Behovet av en 

lagändring framgår, men ändringens konsekvenser för till exempel egendomsskyddet bör 

preciseras. 

De största bristerna och utvecklingsbehoven i 
propositionsutkastet 

i) Det är förståeligt om det av säkerhetsskäl inte är möjligt att särskilt noggrant ange detaljerna i den 

tekniska och radiotekniska övervakningen. Enligt propositionsutkastet kan fler personer än tidigare 

bli föremål för teknisk övervakning som utförs av Gränsbevakningsväsendet. Det är svårt att utifrån 

propositionsutkastet få en uppfattning om hur betydande de föreslagna ändringarna är när det 

handlar om personer som vistas i närheten av gränszonen. 

ii) Propositionsutkastets bedömning av konsekvenserna för de grundläggande och mänskliga 

rättigheterna är knapphändig. Propositionsutkastet bör innehålla en närmare bedömning av hur 

förslaget påverkar till exempel skyddet för privatlivet, integritetsskyddet eller egendomsskyddet.  

Uttalande av rådet för bedömning av lagstiftningen 

Rådet för bedömning av lagstiftningen har gett utlåtande om utkastet till regeringens proposition med 

förslag till lag om ändring av gränsbevakningslagen och till vissa lagar som har samband med den 

(projektnummer: SM003:00/2023). Inrikesministeriet lämnade propositionsutkastet till rådet per e-post den 

26 mars 2024. Utlåtandet är offentligt. 

Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna 

om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett nöjaktigt sätt. Rådet rekommenderar att utkastet till 

proposition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.    
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Helsingfors den 10 april 2024  

Leila Kostiainen 

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

Annika Collin  

Ledande sakkunnig, sekreterare för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

Kontaktuppgifter: 

Statsrådets kansli 
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Bilaga 1 Standarduttalanden som används av rådet  
 

5. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i 
anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett berömvärt sätt. Rådet föreslår endast några 
mindre tillägg till utkastet till regeringens proposition.  

   
4. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller väl kraven i 

anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning. Rådet rekommenderar att utkastet till proposition 
kompletteras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.   

  
3. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna om 

konsekvensbedömning vid lagberedning på ett nöjaktigt sätt. Rådet rekommenderar att utkastet till proposition 
korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.    

  
2. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition del följer anvisningarna om 

konsekvensbedömning vid lagberedning på ett hjälpligt sätt. I utkastet till regeringens proposition finns betydande 
brister och utkastet ska korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.   

  
1. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att bristerna i utkastet till regeringsproposition är så betydande att 

utkastet till proposition inte uppfyller kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning. Utifrån 
propositionsutkastet är det inte möjligt att bilda sig en tillräcklig och motiverad uppfattning om förslaget och inte 
heller om dess ekonomiska och samhälleliga konsekvenser. Om bristerna inte korrigeras är det skäl att allvarligt 
överväga huruvida regeringens proposition kan lämnas till riksdagen för behandling. * 

  
* Sista meningen lämnas bort i de situationer där propositionen i praktiken inte kan återtas.   

 
 


